PIPIO DF PAIATIVlTlV/ UL VAJAl
- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL N° 1.487, 11 DE JULHO DE 2017.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR
CONVÉNIO COM FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL
DO ESTADO DE SÃO PAULO - UNIVESP, OBJETIVANDO
AO DESENVOLVIMENTO, A EXPANSÃO E A
UNIVERSALIZAÇÃO DO ACESSO AO ENSINO SUPERIOR
PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO".

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convénio com a Fundação
Universidade Virtual do Estado de São Paulo - UNIVESP, objetivando ao
desenvolvimento, a expansão e a universalização do acesso ao ensino superior público do
Estado de São Paulo.

Art. 2° O convénio de que trata ^ art. 1° deverá obedecer a minuta-padrão e plano
de trabalho, constantes no anexo dest

Art. 3° As despesas /decorrente
orçamentarias próprias, suplementa

Art. 4° Esta Lei erçtra em vi
disposições em contrário.

esente Lei correrão por conta das dotações

de sua publicação, revogando-se as

LUCJVAL
Prefeito d

t EIRÓY

Muniqípio ae Cajati

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE CAJATI, aos 11 de julho de 2017.,

1

GERSON J. DE A. FERREIRA
Diretor do Depto. de Jurídico

Praça do Paço Municipal, N° 10 (estrada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: 11950-000 - Fone: (13) 3854-
8700 - fax (13) 3854-8707 - Site: www.caiati.sp.gov.br --Cajati - SP

^ITUMDOMUNICIPIODECAJAn
- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL N° 1.487, 11 DE JULHO DE 2017.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR
CONVÉNIO COM FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL
DO ESTADO DE SÃO PAULO - UNIVESP, OBJETIVANDO
AO DESENVOLVIMENTO, A EXPANSÃO E A
UNIVERSALIZAÇÃO DO ACESSO AO ENSINO SUPERIOR
PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO".

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convénio com a Fundação
Universidade Virtual do Estado de São Paulo - UNIVESP, objetivando ao
desenvolvimento, a expansão e a universalização do acesso ao ensino superior público do
Estado de São Paulo.

Art. 2° O convénio de que trata o art. 1° deverá obedecer a minuta-padrão e plano
de trabalho, constantes no anexo d<

Art. 3° As despesas decorrer
orçamentarias próprias, suplementa

Art. 4° Esta Lei entra em
disposições em contrário.^

;ta Lei.

es da presente Lei correrão por conta das dotações
as

LUCIV tL
Prefeita do l

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPAR

JOS^fc

e essario.

data de sua publicação, revogando-se as

RDEIRO
unicípio de Cajati

AMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE CAJATI, aos 11 de jul o de 2017.

GERSON J. DE A. FERREIRA
Diretor do Depto. de Jurídico

Praça do Paço Municipal, N° 10 (estrada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: 11950-000 - Fone: (13) 3854-
8700 - fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br --Cajati - SP